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Zápisnica 

z 5. neplánovaného zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Kozárovciach, 

ktoré sa konalo 27.12.2023 

 

Bod 1  Otvorenie zasadnutia 
 
V zmysle § 13 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení jeho zmien a doplnkov 
predsedajúci Ing. Bystrík Ižold, starosta obce otvoril  5.  neplánované  zasadnutie OZ,           
na ktorom privítal všetkých prítomných. 
 
P. starosta za zapisovateľku určil Ing. Moniku Vinarčíkovú.  
 
Konštatoval, že na 5. neplánovanom zasadnutí OZ bolo prítomných 6 poslancov, 
preto vyhlásil OZ za uznášania schopné.  
 
Prítomní: podľa prezenčnej listiny 
Ospravedlnení: JUDr. Andrea Chorvátová Nagyová, Bc. Daša Ďurianová DBA, Mgr. Richard 
Demian 
Počet prítomných poslancov:  6 
 
Za overovateľov zápisnice navrhol: Ing. Dominiku Melčíkovú, p. Silviu Benčaťovú. 
Za členov návrhovej komisie: p. Martina Gažiho, Ing. Michala Švolíka a Ing. Miroslava 
Švolíka. 
Za schválenie overovateľov zápisnice a návrhovú komisiu hlasovalo 6 poslancov.  
 
 za: 6  proti: 0  zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. I. 
 
 
Pre rokovanie 5. neplánovaného zasadnutia OZ predsedajúci predložil návrh programu, ktorý 
bol uvedený v pozvánke. Všetkým Vám bol zaslaný.  Dal hlasovať za schválenie programu. 
 
Za schválenie programu: 
 
 za: 6  proti: 0  zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. II. 
 
 
Bod 2  Prerokovanie zriadenia záložného práva na pohľadávky 
 
P. starosta – na zastupiteľstve 18.12.2023 sme schvaľovali úver od Prima banky Slovensko, 
v stredu 20.12.2023 zasadla úverová komisia, ktorá schválila úver pre Obec Kozárovce 
s podmienkou, že sa zriadi záložné právo na pohľadávky zo všetkých účtov vedených v Prima 
banke Slovensko.  



Uznesením musíme schváliť zriadenie záložného práva, následne sa podpíšu zmluvy, zriadi 
sa záložné právo, tým môžeme čerpať úver, tak aby do konca roka boli finančné prostriedky 
na účte a mohli sme vyplatiť zhotoviteľa.  
 
OZ – schvaľuje zriadenie záložného práva na pohľadávky zo všetkých účtov obce vedených 
v Prima banka Slovensko a.s., (ďalej len „banka“) za účelom zabezpečenia všetkých 
pohľadávok banky na zaplatenie peňažných nárokov, ktoré vznikli, alebo vzniknú 
v budúcnosti v priamej a/alebo nepriamej súvislosti zo záväzkových vzťahov medzi obcou 
a bankou, a to bez ohľadu na nominálnu hodnotu pohľadávky, dobu splatnosti pohľadávky 
a právny dôvod vzniku pohľadávky s následnou povinnosťou registrácie tohto záložného 
práva v Notárskom centrálnom registri záložných práv.  
 
 za: 6  proti: 0  zdržalo sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. III. 
 
  
Bod 3  Rôzne 
 

 Žiadosť o ukončenie nájomnej zmluvy od p. Zemkovej 
 
P. starosta – jedná sa o priestor vedľa cukrárne, ktorý sa využíva ako skladové priestory 
a dlhodobo už neslúži na účel predaja. Keďže zo strany 101 Drogerie je záujem o prenájom 
týchto priestorov s cieľom zriadenia prevádzky, p. Zemková podala žiadosť o ukončenie 
nájomnej zmluvy dohodou. Materiál tvorí prílohu č. 1. 
 
OZ – schvaľuje ukončenie nájomnej zmluvy č. 5/2020 medzi Obcou Kozárovce 
a Chovateľské potreby A-Z, s.r.o. Anna Zemková dohodou k 31.12.2023. 
      
 za: 6  proti: 0  zdržalo sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. IV. 
 
 
Bod 4  Záver 
 
Predsedajúci Ing. Bystrík Ižold, starosta obce záverom poďakoval prítomným za účasť 
na rokovaní OZ a ukončil 5. neplánované zasadnutie OZ. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                     Ing. Bystrík Ižold 
                                                                                                        starosta obce 
 
 

Overovatelia zápisnice:   Ing. Dominika Melčíková 

p. Silvia Benčaťová 

Zapisovateľka:              Ing. Monika Vinarčíková 


